Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA e
EJERCICIO: 2020 — \ SAM I

~—~—

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 12/06/2020

Fecha del: 1/4/2020 al 30/4/2020 Hora: 03:21 p.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO: DJ.AGUILERA

Pagina: 1de 3

Cuenta: 6441 Transferencias de Capital al Sector Publico L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Transferencias de Capital a la Administracion Central Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0

Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A g'éélssEng AP;gg:éléN TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
474 GPDA 6/4/2020 REGULARIZACION 580 16231967001793 PAGO POR COMPRA DE ALIMENTACION A 7,100.00
GASTOS VOLUNTARIOS Y EMPLEADOS MUNICIPALES EN
RETEN DE VEHICULOS DE LA COMUNIDAD DE
PITO SOLO, ACTIVIDAD REALIZADA POR LAS
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN VICENTE
CENTENARIO ANTE LA EMERGENCIA POR COVID-
19. CORRESPONDE A LAS FECHAS DEL 29/03/2020
Y 05/04/2020.
478 GPDA 8/4/2020 GASTO RECURRENTE 2699 1625197600051 REEMBOLSO A VICEALCALDESA MUNICIPAL POR 750.00
VARIABLE COMPRA DE ALIMENTACION PARA PERSONAL DE
LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN VICENTE
CENTENARIO QUE TRABAJO EN ACARREO DE
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA
ELABORACION DE BOLSAS SOLIDARIAS PARA
PERSONAS DE BAJOS RECURSOS EN
EMERGENCIA POR COVID-19 SEGUN ORDEN DE
PAGO 10041
486 GPDA 14/4/2020 GASTO RECURRENTE 2702 1625199900065 PAGO DE JORNAL SSEGUN PLANILLA POR 8,000.00
VARIABLE TRABAJOS DE INSPECCION Y FUMIGACION COMO
MEDIDA DE BIOSEGURIDAD EN LA PREVENCION
DEL COVID-19 EN EL MUNICIPIO DE SAN VICENTE
CENTENARIO SEGUN ORDEN DE PAGO 10044,
CORRESPONDE A LAS SEMANAS DEL 23 AL 27 DE
MARZO, DEL 30 DE MARZO AL 03 DE ABRIL, DEL
06 AL 10 DE ABRIL Y DEL 13 AL 17 DE ABRIL DE
2020.
492 GPDA 14/4/2020 REGULARIZACION 581 08019016823371 PAGO POR SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 1,533.79
GASTOS DE LOS DIFERENTES EDIFICIOS MUNICIPALES,
CORRESPONDE AL MES DE MARZO 2020.
499 GPDA 17/4/2020 GASTO RECURRENTE 2706 1625195200050 PAGO POR COMPRA DE ALIMENTACION PARA 4,894.00
VARIABLE PERSONAL MUNICIPAL Y VOLUNTARIO QUE
PARTICIPO EN LA DISTRIBUCION DE RACIONES
DE ALIMENTOS EN LA OPERACION HONDURAS
SOLIDARIA Y EN INSPECCION Y FUMIGACION EN
PUNTO DE CONTROL DE ENTRADA Y SALIDA DE
VEHICULOS Y PERSONAS COMO MEDIDAS DE
BIOSEGURIDAD EN LA PREVENCION A LA
PROPAGACION DEL COVID-19. SEGUN ORDEN DE
PAGO 10051

Honduras C.A.

12/06/2020 03:21:09 p.m. 1



Sistema de Administracion Municipal Integrado

~ A
Honduras C.A.

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/4/2020 al 30/4/2020

Moneda: Lempiras (L)

Emision: 12/06/2020
Hora: 03:21 p.m.
USUARIO: DJ.AGUILERA
Pagina: 2 de 3

SAMI

503

506

520

533

534

535

12/06/2020 03:21:10 p.m.

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

22/4/2020

27/4/2020

271412020

30/4/2020

30/4/2020

30/4/2020

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

2708

2709

2716

2719

2720

2721

1625197300029

1625196500022

1601197300151

1625197500008

1804198800986

1625198800046

PAGO POR COMPRA DE 5 COLCHONES QUE
SERAN UTILIZADOS POR LAS PERSONAS QUE SE
SOMETAN A CUARENTENA EN EL CENTRO DE
ACOPIO DEL MUNICIPIO DE SAN VICENTE
CENTENARIO EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA
POR EL COVID19 SEGUN ORDEN DE PAGO 10053.
Subsidio al director del centro de educacion basica
francisco morazan de S.V.C para los gastos
ocasionados en el mismo correspondiente al mes de
Marzo 2020 Segun orden de pago 10054

SUBSIDIO A ENFERMERA DE CENTRO DE SALUD
JOSE MARIA LEIVA VIVAS DEL MUNICIPIO DE SAN
VICENTE CENTENARIO PARA GASTOS
OCASIONADOS EN EL MISMO EN EL MES DE
ABRIL DE 2020 SEGUN ORDEN DE PAGO 10061.
PAGO SEGUN PLANILLA A POLICIA MUNICIPAL
POR REALIZAR TRABAJOS DE
SUPERVISON,FUMIGACION EN PUNTOS DE
CONTROL DEL MUNICIPIO (RETEN)Y POR
REALIZAR PATRULLAJES DE SEGURIDAD EN LOS
DIFERENTES BARRIOS DEL MUNICIPIO EN EL
MARCO DE LA EMERGENCIA POR COVID 19,
CORRESPONDE AL MES DE ABRIL DE 2019.
PAGO SEGUN PLANILLA A POLICIA MUNICIPAL
POR REALIZAR TRABAJOS DE
SUPERVISON,FUMIGACION EN PUNTOS DE
CONTROL DEL MUNICIPIO (RETEN)Y POR
REALIZAR PATRULLAJES DE SEGURIDAD EN LOS
DIFERENTES BARRIOS DEL MUNICIPIO EN EL
MARCO DE LA EMERGENCIA POR COVID 19,
CORRESPONDE AL MES DE ABRIL DE 2019.
SEGUN ORDEN DE PAGO 10067

PAGO SEGUN PLANILLA A POLICIA MUNICIPAL
POR REALIZAR TRABAJOS DE
SUPERVISON,FUMIGACION EN PUNTOS DE
CONTROL DEL MUNICIPIO (RETEN)Y POR
REALIZAR PATRULLAJES DE SEGURIDAD EN LOS
DIFERENTES BARRIOS DEL MUNICIPIO EN EL
MARCO DE LA EMERGENCIA POR COVID 19,
CORRESPONDE AL MES DE ABRIL DE 2019.
SEGUN ORDEN DE PAGO 10068

TOTAL:
SALDO:

2,400.00

12,000.00

17,000.00

6,000.00

6,000.00

6,000.00

71,677.79
71,677.79

0.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

EJERCICIO: 2020

1/4/2020 al 30/4/2020
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 12/06/2020
Hora: 03:21 p.m.
USUARIO: DJ.AGUILERA
Pagina: 3de 3

Fecha Inicial: 1/4/2020

Fecha Final: 30/4/2020

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

12/06/2020 03:21:11 p.m.



