

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/4/2020 al 30/4/2020 Fecha del:

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/06/2020 03:21 p.m. Hora: USUARIO: DJ.AGUILERA

Pagina: 1 de 3

Debito Credito

Saldo Inicial:

0.00 0.00

Cuenta: 6441 Subcuenta 1: 1

Subcuenta 2: 0

Transferencias de Capital a la Administración Central

Aux 0

uxiliar 1:	Auxiliar 2:
	0

Transferencias de Capital al Sector Público

No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
474	GPDA	6/4/2020	REGULARIZACION GASTOS	580	16231967001793	PAGO POR COMPRA DE ALIMENTACIÓN A VOLUNTARIOS Y EMPLEADOS MUNICIPALES EN RETEN DE VEHÍCULOS DE LA COMUNIDAD DE PITO SOLO, ACTIVIDAD REALIZADA POR LAS ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN VICENTE CENTENARIO ANTE LA EMERGENCIA POR COVID- 19. CORRESPONDE A LAS FECHAS DEL 29/03/2020 Y 05/04/2020.	7,100.00	
478	GPDA	8/4/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2699	1625197600051	REEMBOLSO A VICEALCALDESA MUNICIPAL POR COMPRA DE ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN VICENTE CENTENARIO QUE TRABAJO EN ACARREO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA ELABORACION DE BOLSAS SOLIDARIAS PARA PERSONAS DE BAJOS RECURSOS EN EMERGENCIA POR COVID-19 SEGUN ORDEN DE PAGO 10041	750.00	
486	GPDA	14/4/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2702	1625199900065	PAGO DE JORNAL SSEGUN PLANILLA POR TRABAJOS DE INSPECCION Y FUMIGACION COMO MEDIDA DE BIOSEGURIDAD EN LA PREVENCION DEL COVID-19 EN EL MUNICIPIO DE SAN VICENTE CENTENARIO SEGUN ORDEN DE PAGO 10044, CORRESPONDE A LAS SEMANAS DEL 23 AL 27 DE MARZO, DEL 30 DE MARZO AL 03 DE ABRIL, DEL 06 AL 10 DE ABRIL Y DEL 13 AL 17 DE ABRIL DE 2020.	8,000.00	
492	GPDA	14/4/2020	REGULARIZACION GASTOS	581	08019016823371	PAGO POR SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA DE LOS DIFERENTES EDIFICIOS MUNICIPALES, CORRESPONDE AL MES DE MARZO 2020.	1,533.79	
499	GPDA	17/4/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2706	1625195200050	PAGO POR COMPRA DE ALIMENTACION PARA PERSONAL MUNICIPAL Y VOLUNTARIO QUE PARTICIPO EN LA DISTRIBUCION DE RACIONES DE ALIMENTOS EN LA OPERACION HONDURAS SOLIDARIA Y EN INSPECCION Y FUMIGACION EN PUNTO DE CONTROL DE ENTRADA Y SALIDA DE VEHICULOS Y PERSONAS COMO MEDIDAS DE BIOSEGURIDAD EN LA PREVENCION A LA PROPAGACION DEL COVID-19. SEGUN ORDEN DE PAGO 10051	4,894.00	



SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/4/2020 al 30/4/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/06/2020 Hora: 03:21 p.m. USUARIO: DJ.AGUILERA

Pagina: 2 de 3

							Pagina: 2 de 3	
503	GPDA	22/4/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2708	1625197300029	PAGO POR COMPRA DE 5 COLCHONES QUE SERAN UTILIZADOS POR LAS PERSONAS QUE SE SOMETAN A CUARENTENA EN EL CENTRO DE ACOPIO DEL MUNICIPIO DE SAN VICENTE CENTENARIO EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA POR EL COVID19 SEGUN ORDEN DE PAGO 10053.	2,400.00	
506	GPDA	27/4/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2709	1625196500022	Subsidio al director del centro de educación básica francisco morazan de S.V.C para los gastos ocasionados en el mismo correspondiente al mes de Marzo 2020 Segun orden de pago 10054	12,000.00	
520	GPDA	27/4/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2716	1601197300151	SUBSIDIO A ENFERMERA DE CENTRO DE SALUD JOSE MARIA LEIVA VIVAS DEL MUNICIPIO DE SAN VICENTE CENTENARIO PARA GASTOS OCASIONADOS EN EL MISMO EN EL MES DE ABRIL DE 2020 SEGUN ORDEN DE PAGO 10061.	17,000.00	
533	GPDA	30/4/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2719	1625197500008	PAGO SEGUN PLANILLA A POLICIA MUNICIPAL POR REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISON, FUMIGACION EN PUNTOS DE CONTROL DEL MUNICIPIO (RETEN)Y POR REALIZAR PATRULLAJES DE SEGURIDAD EN LOS DIFERENTES BARRIOS DEL MUNICIPIO EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA POR COVID 19, CORRESPONDE AL MES DE ABRIL DE 2019.	6,000.00	
534	GPDA	30/4/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2720	1804198800986	PAGO SEGUN PLANILLA A POLICIA MUNICIPAL POR REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISON, FUMIGACION EN PUNTOS DE CONTROL DEL MUNICIPIO (RETEN)Y POR REALIZAR PATRULLAJES DE SEGURIDAD EN LOS DIFERENTES BARRIOS DEL MUNICIPIO EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA POR COVID 19, CORRESPONDE AL MES DE ABRIL DE 2019. SEGUN ORDEN DE PAGO 10067	6,000.00	
535	GPDA	30/4/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	2721	1625198800046	PAGO SEGUN PLANILLA A POLICIA MUNICIPAL POR REALIZAR TRABAJOS DE SUPERVISON, FUMIGACION EN PUNTOS DE CONTROL DEL MUNICIPIO (RETEN)Y POR REALIZAR PATRULLAJES DE SEGURIDAD EN LOS DIFERENTES BARRIOS DEL MUNICIPIO EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA POR COVID 19, CORRESPONDE AL MES DE ABRIL DE 2019. SEGUN ORDEN DE PAGO 10068	6,000.00	
						TOTAL: SALDO:	71,677.79 71,677.79	0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado



Honduras C.A.

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/4/2020 al 30/4/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/06/2020 Hora: 03:21 p.m. USUARIO: DJ.AGUILERA

3

Pagina: 3 de 3

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/4/2020 Fecha Final: 30/4/2020

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

12/06/2020 03:21:11 p.m.